
CADERNO 9  1SEXTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2012Caderno 9 SEXTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2012

DEVOLUÇÃO DE RECURSO FINANCEIRO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 475039

A FASEPA resgistra a DEVOLUÇÃO DE RECURSO FINANCEIRO 
aos cofres públicos, conforme abaixo discriminado:

- PROCESSO Nº 548981/2012 (PORTARIA Nº 
0911/2012)

- Servidor(a): Marcilene do Socorro Paz Moraes - Mat. 
54197126/1
- Publicação: 462670 (DOE nº 32.286 de 24/11/2012)
- Valor Devolvido: R$ 2,50 - ELEM. DESPESA: 339030
- Depósito na Conta: 000188068/3 - AG: 0015 - DATA: 
03/12/2012 - 09:15’
- BANPARÁ - 014-02 - PAB SEDUC - TERMINAL: 023
- NSU: 000145 - AUT: 00011
- Valor Devolvido: R$ 250,00 - ELEM. DESPESA: 339039
- Depósito na Conta: 000188068/3 - AG: 0015 - DATA: 
03/12/2012 - 09:17’
- BANPARÁ - 014-02 - PAB SEDUC - TERMINAL: 023
- NSU: 000151 - AUT: 00013 - TRANSAÇÃO: 0803
- Valor Devolvido: R$ 20,00 - ELEM. DESPESA: 339033
- Depósito na Conta: 000188068/3 - AG: 0015 - DATA: 
03/12/2012 - 09:18’
- BANPARÁ - 014-02 - PAB SEDUC - TERMINAL: 023
- NSU: 000154 - AUT: 00014 - TRANSAÇÃO: 0803
Terezinha de Jesus Moraes Cordeiro
Presidente da FASEPA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 475115
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 463400

PORTARIA: 0913/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
RONALDO MARQUES DO NASCIMENTO         SERVENTE                 32106001
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08122129745340000    0101000000          339039              680.00
Observação: Cobrir despesas Eventuais, para atender as 
necessidades das Unidade Operacionais da FASEPA (Processo 
523313 de 25/10/2012 _Mem 300 e 331/2012 - GALMOX)
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 475120

LICENÇA À PRÊMIO
PORTARIA Nº. 2189 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012

Servidor: JOSE WILSON CLAUDIO BORGES
Matricula: 3218805/1
Cargo: Agente Administrativo
Lotação: Divisão de Serviços Gerais e Documentação
Período: 02/01/2013 a 31/01/2013 30(trinta)dias
Triênios: 1998/2001 - Complemento

LICENÇA À PRÊMIO
PORTARIA Nº. 2195 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012

Servidor: OSIMAR MOISES DA SILVA
Matricula: 3216799/1
Cargo: Vigia
Lotação: Centro de Adolescente em Semi-liberdade
Período: 02/01/2013 a 31/01/2013 30(trinta)dias

Triênios: 2006/2009
PORTARIA Nº. 2208 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 13 de julho 
de 2012, publicado no DOE 32199 de 16 de julho de 2012, e  
Considerando o Processo nº 2012/596033 e Parecer Jurídico nº 
665/2012, pela correção do gozo  concomitante de licença-saúde 
e afastamento para atividade de cargo eletivo.
R E S O L V E:
INTERROMPER, a contar de 04/09/2012, o Afastamento para 
atividade de cargo Eletivo do servidor ANTONIO DE FREITAS 
LIMA, matricula nº. 5849535/2, ocupante do cargo de Monitor, 
concedida através da PORTARIA Nº. 1303/ FASEPA de 19 de 
julho de 2012, publicada no DOE nº. 32.206 do dia 25 de julho 
de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da 
FASEPA

LICENÇA À PRÊMIO
PORTARIA Nº. 2210 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012

Servidor: JEFERSON ALMEIDA PIRES
Matricula: 55587645/1
Cargo: Agente Administrativo
Lotação: Seção de Pessoal
Período: 21/01/2013 a 19/02/2013 30(trinta)dias
Triênios: 2007/2010

LICENÇA À PRÊMIO
PORTARIA Nº. 2211 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012

Servidor: PATRICIA PIRES FLORINDO LAMEGO
Matricula: 55587495/1
Cargo: Agente Administrativo
Lotação: Diretoria de Assistência Social
Período: 02/01/2013 a 31/01/2013 30(trinta)dias
Triênios: 2007/2010 - Complemento

LICENÇA À PRÊMIO
PORTARIA Nº. 2212 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012

Servidor: REJANE LIMA DE OLIVEIRA
Matricula: 5725070/2
Cargo: Monitor-Lotação: UASE Ananindeua
Período: 02/01/2013 a 31/01/2013 30(trinta)dias
Triênios: 2007/2010

LICENÇA À PRÊMIO
PORTARIA Nº. 2213 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012

Servidor: ROSSIMAURO VASCONCELOS BATISTA
Matricula: 55588480/1
Cargo: Monitor
Lotação: UASE Benevides
Período: 02/01/2013 a 31/01/2013 30(trinta)dias
Triênios: 2007/2010

LICENÇA À PRÊMIO
PORTARIA Nº. 2214 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012

Servidor: ROSEMAR PORTO ALEGRE BRASIL
Matricula: 3218732/1
Cargo: Assistente Social
Lotação: Presidência
Período: 02/01/2013 a 31/01/2013 30(trinta)dias
Triênios: 2005/2008

LICENÇA À PRÊMIO
PORTARIA Nº. 2215 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012

Servidor: SALMA MARINA JIMENES DE OLIVEIRA
Matricula: 5658586/2
Cargo: Agente Administrativo
Lotação: Centro de Adolescente em Semi- Liberdade
Período: 02/01/2013 a 31/01/2013 30(trinta)dias
Triênios: 2005/2008 - Complemento

LICENÇA À PRÊMIO
PORTARIA Nº. 2216 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012

Servidor: WALTER WAYNE PAMPLONA DE SOUZA
Matricula: 54197159/1
Cargo: Monitor

Lotação: Centro de Adolescente em semi- liberdade
Período: 02/01/2013 a 31/01/2013 30(trinta)dias
Triênios: 2008/2011
Ordenador Responsável: TEREZINHA DE JESUS MORAES 
CORDEIRO – Presidente da
FASEPA.

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 475134

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA ASSISTENCIA:
PORTARIA Nº. 2180/12 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012.

Laudo:134164A/1
Servidor: ANA ROSA PROTAZIO CORREA
Matricula: 57201773/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Período: 09/11/12 a 08/12/12

LICENÇA ASSISTENCIA:
PORTARIA Nº. 2185/12 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012.

Laudo: 133821A/1
Servidor: MARIA DE NAZARE MARQUES PIQUET
Matricula: 3193985/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Período: 16/10/12 a 09/11/12

LICENÇA ASSISTENCIA:
PORTARIA Nº. 2181/12 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012.

Laudo: 22438
Servidor: BEATRIZ LOPES GOMES
Matricula: 3209539/1
Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Período: 16/10/12 a 30/10/12

READAPTAÇÃO DEFINITIVA:
PORTARIA Nº. 2188/12 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012.

Laudo: 134277A/1
Servidor: PATRICIA HELENA DOS SANTOS BARBOSA
Matricula: 5758653/2
Cargo: MONITOR
A contar: 14/11/10
Ordenador Responsável: TEREZINHA DE JESUS MORAES 
CORDEIRO – Presidente da FASEPA

JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 475356
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2012

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso de suas atribuições que 
lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 13 de 
julho de 2012, publicado no DOE nº 32199 de 16 de julho de 
2012, comunica aos interessados na licitação em referência 
(AQUISIÇÃO DE GÊNEROS PERECÍVEIS PARA ATENDER AS 
UNIDADES OPERACIONAIS DA FASEPA DURANTE 12 MESES), 
que o recurso interposto pela licitante POLO COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÃO LTDA não foi acatado, conforme parecer 
jurídico nº 703/2012 – ASJUR, mantida a decisão do Pregoeiro 
pelo indeferimento do Recurso Administrativo.
Belém, 27 de dezembro de 2012
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO
Presidente da Fundação de Atendimento Sócioeducativo do Pará 
- FASEPA

ERRATA DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 475407

ERRATA:
PORTARIA 1982/2012-GP DE 09 DE NOVEMBRO DE 2012
Nome: HERUNDINA SIDONIO GOMES
Onde se lê: período de gozo 02.01.13 a 31.01.13
Lê-se: período de 10.01.13 a 08.02.13

ERRATA:
PORTARIA 1818/2012-GP DE 22 DE OUTUBRO DE 2012

Nome: SEBASTIÃO COELHO DOS SANTOS
Onde se lê: período de gozo 01.12.12 a 31.01.12
Lê-se: período de 01.12.12 a 30.12.12
Ordenador Responsável: TEREZINHA DE JESUS MORAES 
CORDEIRO – Presidente da FASEPA.


